

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № 80

«19» ноября 2025 г.

Индивидуальный предприниматель Шебаршов Валерий Анатольевич, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Шебаршова В. А., действующего на основании Свидетельство №307637505700017 от 26.02.2007, с одной стороны, и ГБОУ СОШ с. Мосты, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Смирновой Ю. А. действующего на основании Устава, с другой стороны, в порядке установленном Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о КС), на основании п. 4 ч.1 ст. 93 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" от 05.04.2013 N 44-ФЗ заключили настоящий контракт (далее – контракт) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить товар указанный в Приложении 1 к настоящему договору.

1.2. Право собственности на товар переходит к Покупателю с момента фактической передачи ему товара.

2. Порядок поставки товара. Приемка товара.

2.1. Поставщик производит поставку в течение пяти календарных дней с момента заключения настоящего договора.

2.2. Доставка товара осуществляется Поставщиком, затраты на доставку в этом случае входят в цену товара.

2.3. Покупатель обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие товаров, поставленных в соответствии с настоящим договором. Передача товара Покупателю удостоверяется соответствующей отметкой на товарной накладной.

2.4. При получении поставленного товара Покупатель обязуется незамедлительно осмотреть товар, проверить его количество и качество. В случае выявления недостатков товаров Покупатель в присутствии представителя Поставщика составляет соответствующий акт, подписываемый сторонами.

2.5. В случае обоснованного отказа Покупателя от переданного Поставщиком товара, он обязуется обеспечить сохранность (ответственное хранение) этого товара и незамедлительно уведомить Поставщика о своем отказе принять товар с указанием мотивов отказа.

3. Цены по договору и порядок расчетов

3.1. Цена товара согласовывается сторонами путем обмена соответствующими документами (заявкой на поставку товара и счетом на оплату поставляемого товара).

3.2. Передаваемые товары оплачиваются Покупателем в безналичной форме путем перечисления денежных средств в срок не позднее десяти рабочих дней с момента передачи товара на основании выставленного счета и накладной за счёт: Внебюджетных средств (родительская плата)

3.3 В случае уменьшения в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации получателю бюджетных средств, предоставляющему субсидии бюджетным и автономным учреждениям, ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии, Стороны настоящего Контракта могут прийти к соглашению о внесении изменений в настоящий Контракт в части размера и (или) сроков оплаты и (или) объема услуг.

3.4 Цена (Общая стоимость) по настоящей Спецификации составляет 3 703 (Три тысячи семьсот три) рубля 00 копеек, НДС не облагается. Указанная цена является фиксированной и изменению не подлежит.

4. Срок действия контракта

4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания, т.е. с «19» ноября 2025, распространяя срок своего действия на правоотношения, возникшие с «19» ноября 2025 и действует до 31.12.2025 года, а в части взаимных расчетов до полного их завершения.

4.2. Согласно п.2 ст. 245 ГК РФ стороны установили, что условия настоящего договора распространяются на отношения сторон возникшие «19» ноября 2025.

4.3. «Исполнитель» оставляет за собой право на досрочное расторжение контракта, если «Заказчик» не восстанавливает произведенные финансовые затраты «Исполнителя» в течение 1 (одного) месяца

5. Ответственность сторон

4.1. Любая из сторон настоящего договора, не исполнившая обязательства по договору или исполнившая их ненадлежащим образом, несет ответственность за это при наличии вины (умысла или неосторожности, небрежности, неосмотрительности).

4.2. Настоящий договор действует с момента подписания его сторонами до полного исполнения ими своих обязательств.

4.3. Споры, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут разрешаться путем переговоров. В случае не достижения согласия споры разрешаются в судебном порядке в Арбитражном суде по месту нахождения поставщика.

4.4. Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменном виде, подписываются сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего договора.

4.5. В случае изменения юридического адреса или обслуживающего банка стороны договора обязаны в семидневный срок уведомить об этом друг друга.

6. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

ПОСТАВЩИК:

Индивидуальный предприниматель Шебаршов Валерий
Анатолевич.

Юридический адрес: 446176 Самарская область,
Пестравский район, с. Тёпловка, ул. Атнаева, д.12

ОГРН:

ИНН: 637800536600, КПП:

Р/с: 40802810613030000057 в САМАРСКИЙ РФ АО

"РОССЕЛЬХОЗБАНК" Г. САМАРА

БИК: 043601978

К/с: 30101810900000000978

ОКПО:

Тел./факс:

e-mail:

ПОКУПАТЕЛЬ:

ГБОУ СОШ с. Мосты

Юридический адрес: 446166, Самарская обл, р-н
Пестравский, с Мосты, ул Юбилейная, 2

ОГРН: 1116375001049

ИНН: 6375000810, КПП: 637501001

Р/с: 03224643360000004200 в ОКЦ №2 ВВГУ Банка

России/УФК по Самарской области г. Самара

БИК: 013601205

К/с: ЕКС 40102810545370000036

ОКПО: 51885905

Тел./факс:

e-mail:

Л/счѐт: 614.65.248.0

 / Шебаршов В. А. /



 директор

/ Смирнова Ю. А. /



СПЕЦИФИКАЦИЯ
По счету № 80 от 19.11.2025

«19» ноября 2025 г.

В соответствии с Договором поставки № 80 от «19» ноября 2025 года Индивидуальный предприниматель Шебаршов Валерий Анатольевич. обязуется поставить, а ГБОУ СОШ с. Мосты, принять и оплатить ниже следующий товар:

Номенклатура, количество и цена поставляемого товара:

№	Наименование товара	Ед. изм.	Кол-во	Цена.	Сумма.
1.	Куры охлажденные	кг	4	260,00	1040,00
2.	Морковь свежая	кг.	2	39,00	78,00
3.	Лук репчатый	кг.	2	32,00	64,00
4.	Картофель	кг.	6	35,00	210,00
5.	Масло растительное (подсолнечное)	кг	1	140,00	140,00
6.	Сметана "Пестровка" 20%жирности	кг	0,5	220,00	110,00
7.	Крупа гречневая	кг	1	48,00	48,00
8.	Капуста свежая белокочанная	кг	6	28,00	168,00
9.	Пряники	кг	1	160,00	160,00
10.	Соль поваренная	кг.	1	10,00	10,00
11.	Творог	кг.	1	260,00	260,00
12.	Мука в/с пшеничная	кг	5	40,00	200,00
13.	Йогурт	кг.	10	25,00	250,00
14.	Вафли	кг	1	220,00	220,00
15.	Яйцо куриное	шт.	20	10,00	200,00
16.	Бананы	кг	1,5	190,00	285,00
17.	Кисель плодово-ягодный	кг	1	140,00	140,00
18.	Какао порошок	кг	0,2	600,00	120,00
ИТОГО:			64,2		3703,00

Итого: Цена (Общая стоимость) по настоящей Спецификации составляет 3 703 (Три тысячи семьсот три) рубля 00 копеек, НДС не облагается. Указанная цена является фиксированной и изменению не подлежит.

Настоящее Приложение является неотъемлемой частью Договора поставки №80 от «19» ноября 2025 года, составлено и подписано в двух идентичных экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру каждой из Сторон.

ПОСТАВЩИК:



/ Шебаршов В. А. /

ПОКУПАТЕЛЬ:



директор / Смирнова Ю. А. /